



2020-03-18

Till
Socialminister Lena Hallengren
Socialdepartementet
103 33 Stockholm
socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

För kännedom: Socialstyrelsen,
Svenska Läkaresällskapet, Sveriges
läkarförbund, Riksföreningen för
Anestesi och Intensivvård

Begäran om omedelbar ökning och samordning av svenska intensivvårdsresurser


Det är med mycket stor oro vi i styrelsen för Svensk Förening för Anestesi och Intensivvård (SFAI) ser en risk att det inom kort kommer att råda betydande brist på tillgängliga intensivvårdsplatser. Det skulle för oss innebära ett ovillkorligt och hårt uppdrag att prioritera livsuppehållande behandling för ett stort antal patienter, inte bara de med Covid-19-diagnos.

Arbete pågår för närvarande i regionerna och på sjukhusen för att förbereda vården för en kraftig ökning av antalet intensivvårdspatienter med anledning av Covid-19-pandemin. Detta arbete inriktas på att öka antalet intensivvårdsplatser, omfördela och utbilda personal för att de ska kunna bidra inom intensivvården, samt säkerställa tillgång till sjukvårdsmaterial, skyddsutrustning och läkemedel. SFAI anser att det i ett första skede krävs åtminstone en femtioprocentig ökning från nuvarande kapacitet, men ytterligare resurser kan komma att behövas.

Det finns en ny förordning för att säkra tillgång och fördelning av personlig skyddsutrustning. Förberedelser måste nu även göras för att kunna tillskapa tvingande lagstiftning eller annan reglering för att kunna omfördela tillgänglig personal och utrustning till intensivvårdsplatser, ändra arbetsscheman, samt tillföra nödvändiga ekonomiska resurser.

Ett övergripande nationellt ansvar för att leda och samordna intensivvården saknas i nuläget. Detta försvårar möjligheterna till fördelning av tillgängliga resurser, kommunikation och kunskapsutbyte. SFAI begär att en nationell arbetsgrupp med beslutsmandat omgående utses, och erbjuder vår medverkan i detta arbete. Vår begäran behöver handläggas omedelbart då kapacitetsökning och samordning av intensivvårdsresurser kan vara avgörande för möjligheten att omhänderta många patienter samtidigt.

Styrelsen för Svensk Förening för Anestesi och Intensivvård


Annette Nyberg
Ordförande

styrelsen@sfai.se
Tel 0706-41 40 55